
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

POLIZIA LOCALE  
 

Registro Generale N.  2818  del   18/12/2017 
Registro di Settore N.  226  del   04/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ACI PER CANONE E VISURE ANNO 2018.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LA P.L.

 Richiamato il Decreto Sindacale n° 5 del 26/01/2015 di conferma della nomina della
sottoscritta alle funzioni di Dirigente del Settore la Polizia Locale;

             Vista:
v la  Delibera  di  G.M.  n°  636  del  25/06/1998  avente  per  oggetto  “Approvazione

Convenzione  per  il  collegamento  alla  banca  dati  dell'A.C.I.  di  Roma”  tramite  il
modem collegato al sistema informatico dell'Ufficio Contravvenzioni; 

             Dato atto:
v che  la convenzione con l'A.C.I  di Roma approvata con il citato atto deliberativo,

prevede,  all'art.6  aumenti  delle  tariffe  in  base  alle  variazioni  ISTAT,  che  devono
essere comunicati entro il 30 novembre di ogni anno  e  che  entreranno  in  vigore
dal 1° gennaio dell'anno successivo; 

             Vista:
v la  nota  emessa  dall'ACI con  la  quale  la  stessa  ha  comunicato  che  i  costi      

riferiti al canone ed alla consultazione della sua banca  dati  per  l'anno  2018,  non
ha subito variazioni rispetto a quello precedente per cui, il canone ha un  importo
di in €.1406,720 iva compresa e le singole visure €.0,45 iva compresa; 

   Visto:
v che nell'anno 2018, si prevedono di effettuare circa 3400 consultazioni presso la

banca dati del P.R.A.;
       Considerato:

v quindi i costi di notifica quantificabili in circa €.1.550,00;   
       Attesa:

v L'indifferibilità dell'acquisto di cui si discorre assolutamente  indispensabile  per  la
conduzione di attività di tipo istituzionale ed obbligatoria;
       Ritenuto:

v Pertanto, di dover far fronte alla spesa sopra indicata senza indugio, impegnando 
la somma complessiva di €. 3.236,00 ,  sul  cap.  11995  Missione  03  programma
01  titolo  1  macroaggregato  03  pdc  1.03.02.05.003  del  bilancio  finanziario
2017/2019 – esercizio 2018;

Tenuto conto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2818 del 18/12/2017 - Pagina 1 di 3



v Di  non  dover  adempiere  all'obbligo  di  cui  all'art.  3  della  legge  n.  136  del
13/08/2010  in  quanto,  le  convenzioni  tra  la  P.A.  e  ACI  non  sono  soggette  a
tracciabilità poiché lo stesso è un ente pubblico non economico ed in quanto tale,
è “ stazione appaltante” quando ha rapporti contrattuali con soggetti terzi privati;

            Rilevata:
v La  propria  competenza  con  riferimento  all'art.  107  del  D.Lgs.  n°267  del

18/08/2000;     

DETERMINA 

v Di dare atto che la precedente premessa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo; 

v Di  impegnare la somma complessiva di €. 3.236,00 sul cap. 11995 Missione 03 programma
01 titolo 1 macroaggregato 03 pdc 1.03.02.05.003 del bilancio finanziario 2017/2019 –
annualità 2018;Missione 03, programma 01, Titolo 1, macroaggregato 03 pdc 1.03.02.05.003
del bilancio finanziario 2016-18 – esercizio anno 2018, necessaria per il pagamento della
prestazione di servizio in premessa indicata, in favore dell'ACI;

v Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  una  volta  reso  esecutivo,  sarà
pubblicato all'Albo Pretorio del comune; 

v Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente  del  Settore  Finanziario  ai
fini  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  contemplato  dall'art.  151,
comma  4,  del  D.L.vo  n.  267/2000,  con  riferimento  alla  esecutorietà  del
provvedimento.

 
M.llo M. Recchia 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LA P.L.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Alfredo LUVINER

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2818 del 18/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: Del 18/12/20172818

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo
Dati Impegno

Capitolo
Dati Capitolo

Importo

21242017 1 11995 0 283,04Euro

21652017 1 11995 0 3.236,00Euro

 

Montesilvano, li________________18/12/2017 IL DIRIGENTE

VENTRELLA PIETRO

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER ALFREDO

27/12/2017

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2818 del 18/12/2017 - Pagina 3 di 3




